
Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Верх-Чита

Читинского района Забайкальского края

ПРИКАЗ
02.09.2024                                                                                                № 189

Об организации горячего питания
учащихся школы в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 №     28   «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», приказом Комитета образования 
администрации МР «Читинский район» от 01.09.2020 № 177-р «Об организации работы по
обеспечению горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных организациях муниципального района «Читинский 
район», Положением об организации питания учащихся, в целях сохранения и укрепления
здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать со 02.09.2024 г. горячее питание учащихся на базе школьной столовой в
соответствии с примерным рационом питания (далее примерное меню),согласованным с
территориальным отделом Роспотребнадзора Забайкальского края.
2. Для учащихся 1-4 классов предоставляется  бесплатное  горячее питание     из расчета
115,00 рублей. на одного обучающегося
3. Для учащихся 5-11 классов предоставляется  бесплатное  горячее питание     из расчета
45руб.00коп.  на  одного  обучающегося  при  наличии  справки   из  Краевого  центра
социальной защиты населения  Забайкальского края.
4. Для учащихся , имеющих справку из ГУ Центр  «Дар» ( дети ОВЗ) - предоставляется
бесплатное  двух-разовое  горячее  питание      из  расчета  106руб.50коп.  на  одного
обучающегося
5. Для учащихся, чьи родители являются участниками СВО предоставляется бесплатное
питание из расчета 86,45руб. на одного обучающегося.
6. платное питание за счет родителей –100,00руб. на одного обучающегося.
7.Питание осуществлять по фактическому количеству присутствующих обучающихся в
общеобразовательной организации.
8.  В  связи  в  случаях  полного  или  частичного  перевода  обучающихся  1-4  классов  на
карантин или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных
периодов  с  целью  профилактики  случаев  заболевания  обучающихся  новой
короновирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями,  не
подразумевающих посещение обучающимися 1-4 классов образовательной организации,
обеспечение  организации бесплатного  горячего  питания  не  осуществляется,  поскольку
дети не находятся в образовательной организации. 
9. Питание предоставлять с учетом графика работы образовательной организации – 5-ти
дневная рабочая неделя.
10.   При  переводе учащихся 1-11классов на дистанционный формат обучения,



 




